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BOLALAR VA O‘SMIRLARNING IJTIMOIY MOSLASHUVI: PSIXOLOGIK 

YONDASHUVLAR 

 

Raximova Madina Xasanovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy moslashuvi, ya'ni 

jamiyatda o‘zini tutish, ijtimoiy va madaniy muhitga moslashish jarayoni va psixologik 

yondashuvlar tahlil qilinadi. Ijtimoiy moslashuv — bu shaxsning o‘z muhitida o‘zini 

to‘g‘ri tutish, boshqalar bilan muloqotda bo‘lish va jamiyatning ijtimoiy me'yorlariga 

moslashish jarayoni. Maqolada bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy moslashuviga ta'sir 

etuvchi psixologik omillar, shuningdek, psixologlarning bu jarayonni qo‘llab-quvvatlash 

usullari ko‘rib chiqiladi. Psixologik yondashuvlarning ahamiyati, ijtimoiy moslashuvning 

muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun zarur shart-sharoitlar va psixologik yordamning rolini 

ta'kidlab o‘tish, o‘smirlarning ijtimoiy muvaffaqiyatini ta'minlashda muhimdir. 

Kalit so‘zlar: ijtimoiy moslashuv, psixologik yondashuvlar, bolalar va o‘smirlar, ijtimoiy 

muloqot, jamiyat me'yorlari, o‘smirlar rivojlanishi, psixologik yordam. 

 

Kirish 

Bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy moslashuvi — bu inson hayotining eng muhim 

bosqichlaridan biridir. Bu davrda bolalar va o‘smirlar jamiyatning ijtimoiy muhitiga 

kirishga, unda o‘z o‘rinlarini topishga va boshqalar bilan muloqotda bo‘lishga 

o‘rganadilar. Ijtimoiy moslashuv nafaqat jamiyatda turli rollarni o‘rganish, balki shaxsiy 

rivojlanishning, emotsional va psixologik barqarorlikning asosiy qismidir. O‘smirlar bu 

jarayonda o‘zini o‘zi anglash, shaxsiy qiymatlar va ijtimoiy ro‘l modelini shakllantirish 

kabi muhim vazifalarni bajaradilar. Biroq, ijtimoiy moslashuv jarayoni ham o‘zining 

qiyinchiliklariga ega bo‘lib, turli psixologik va sotsial omillar, shuningdek, shaxsiy holat 

o‘zgarishlari bu jarayonni murakkablashtiradi. Shuning uchun psixologik yordam va 

yondashuvlar, shuningdek, ijtimoiy moslashuv jarayonining samarali amalga oshirilishida 

muhim rol o‘ynaydi. 

Asosiy qism 

1. Ijtimoiy moslashuvning tushunchasi va ahamiyati 

Ijtimoiy moslashuv, umumiy ma'noda, shaxsning jamiyatdagi ijtimoiy va madaniy 

tizimlarga moslashish jarayoni sifatida aniqlanadi. Bu jarayon bolalar va o‘smirlar uchun 

o‘z-o‘zini anglash, jamiyat me'yorlari va qadriyatlarini o‘zlashtirish, boshqalar bilan o‘zaro 

munosabatlar o‘rnatish va ijtimoiy qoidalarni bajarish orqali amalga oshiriladi. Ijtimoiy 

moslashuv bolaning psixologik, emotsional va ijtimoiy rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. 

Shuningdek, u o‘smirlarning ijtimoiy muhitga integratsiyasini va jamiyatda o‘z o‘rinlarini 

topishlarini ta'minlaydi. 

Ijtimoiy moslashuvning muvaffaqiyati, bolalar va o‘smirlarning o‘zlarini xavfsiz va 

tushunarli his qilishiga, o‘zaro munosabatlar va ijtimoiy tajribalarini to‘g‘ri qabul 

qilishlariga bog‘liqdir. O‘smirlar bu davrda yangi ijtimoiy ro‘llarni o‘zlashtirishga va yangi 
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odamlar bilan muloqot qilishga o‘rganadilar. Ularning bu jarayoni psixologik, ijtimoiy va 

madaniy omillar bilan chambarchas bog‘liqdir. 

2. Bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy moslashuviga ta'sir etuvchi psixologik 

omillar 

Bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy moslashuviga turli psixologik omillar ta'sir qiladi: 

o Oila ta'siri: Oila bolalar uchun birinchi ijtimoiy muhit bo‘lib, ular bu yerda 

jamiyatning asosiy me'yorlarini o‘rganadilar. Ota-onalar va oiladagi boshqa a'zolar bolaga 

ijtimoiy munosabatlarni, jamiyatga moslashish uchun kerakli ko‘nikmalarni o‘rgatadilar. 

Oila a'zolarining o‘zaro munosabatlari va ta'siri ijtimoiy moslashuvga katta ta'sir 

ko‘rsatadi. 

o Do‘stlar va tengdoshlar ta'siri: O‘smirlar do‘stlaridan va tengdoshlaridan 

o‘rganadilar. Tengdoshlar bilan aloqalar bolalar va o‘smirlarning o‘zini anglashlariga va 

ijtimoiy qoidalarni o‘zlashtirishlariga yordam beradi. Bu yerdagi do‘stlik munosabatlari, 

o‘zaro qabul qilish va qo‘llab-quvvatlash ijtimoiy moslashuvning asosiy qismlaridan 

biridir. 

o Shaxsiy o‘zgarishlar va o‘zini anglash: O‘smirlik davrida bolaning o‘zini 

anglash va identifikatsiya qilish jarayoni kuchayadi. Bu davrda shaxs o‘zining shaxsiy 

qadriyatlari, maqsadlari va ehtiyojlarini tushunishga harakat qiladi. Bu jarayon ijtimoiy 

moslashuvni murakkablashtirishi mumkin, chunki o‘smirlar o‘z o‘rinlarini jamiyatda 

topishga intiladi. 

o Psixologik xususiyatlar: Har bir bola yoki o‘smirning psixologik holati, 

xususan, ularning o‘ziga bo‘lgan ishonchi, o‘zini past baholash yoki yuqori baholash kabi 

psixologik xususiyatlar ijtimoiy moslashuvda muhim rol o‘ynaydi. Psixologik yordam va 

qo‘llab-quvvatlash ijtimoiy moslashuv jarayonida samarali bo‘lishi mumkin. 

3. Ijtimoiy moslashuv jarayonida psixologik yordam 

Bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy moslashuvi jarayonida psixologik yordam zarur 

hisoblanadi. Psixologlar bu jarayonda bolaga o‘zini to‘g‘ri tushunishga, stressni 

boshqarishga, o‘zaro muloqotda bo‘lishga va o‘ziga ishonch hosil qilishga yordam 

berishadi. Psixologik yordamning asosiy yo‘nalishlari: 

o Ruhiy qo‘llab-quvvatlash: O‘smirlar o‘zgarishlar va yangi sharoitlarga 

moslashishda qo‘llab-quvvatlashga muhtoj. Psixologlar o‘smirlarning hissiy holatlarini 

tushunish va unga to‘g‘ri yordam berish orqali ijtimoiy moslashuvni qo‘llab-

quvvatlaydilar. 

o Ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirish: Psixologlar o‘smirlarga ijtimoiy 

ko‘nikmalarni rivojlantirishda yordam beradi. Bu ko‘nikmalar, xususan, muloqot, guruhda 

ishlash, konflikti hal qilish va o‘zaro hurmatni o‘rnatish qobiliyatlarini o‘z ichiga oladi. 

o O‘zini anglash va ishonchni oshirish: O‘smirning o‘ziga bo‘lgan ishonchi 

ijtimoiy moslashuvning muhim omilidir. Psixologlar o‘smirlarga o‘ziga bo‘lgan ishonchni 

oshirish va ijtimoiy muvaffaqiyatga erishish uchun psixologik metodlarni qo‘llaydilar. 

4. Ijtimoiy moslashuvni yaxshilash uchun metodlar 

Ijtimoiy moslashuvni yaxshilash uchun bir qator metodlar va amaliyotlar mavjud: 
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o Treninglar va seminarlar: Psixologlar tomonidan tashkil etilgan treninglar 

bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Bu 

treninglar, asosan, muloqot, tinglash, jamoada ishlash va konfliktsiz munosabatlarni 

o‘rnatish ko‘nikmalarini o‘z ichiga oladi. 

o Mentorlik va qo‘llab-quvvatlash tizimlari: O‘smirlarga o‘zlaridan kattaroq 

mentorlar yordam berish orqali ularning ijtimoiy moslashuviga yordam berish mumkin. 

Mentorlar o‘smirlarga o‘zaro munosabatlarni rivojlantirish va ijtimoiy hayotga moslashish 

bo‘yicha qo‘llanma beradilar. 

Xulosa 

Bolalar va o‘smirlarning ijtimoiy moslashuvi jarayoni psixologik, ijtimoiy va madaniy 

omillar bilan bog‘liq bo‘lib, ularning rivojlanishi uchun juda muhimdir. O‘smirlarning 

muvaffaqiyatli ijtimoiy moslashuvini ta'minlash uchun psixologik yordam, ijtimoiy 

ko‘nikmalarni rivojlantirish va qo‘llab-quvvatlash tizimlari zarur. Bolalar va o‘smirlarning 

bu jarayondagi muvaffaqiyati jamiyatda o‘z o‘rinlarini topishda, shaxsiy rivojlanishda va 

ijtimoiy integratsiyada muhim rol o‘ynaydi. Shuning uchun, ijtimoiy moslashuvning 

samarali amalga oshirilishi uchun psixologik yondashuvlar va qo‘llab-quvvatlash 

tizimlarining ahamiyati katta. 
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